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Balikó Miklósné elismerést vehetett át
A szociális munka napján a mindennapi hősök munkája kerül reflektorfénybe  2. oldal
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CÍMLAPUNKON:
Elmaradt jubileumát ünnepelte a 
Senior Néptáncegyüttes, a képen 
Kiss Gábor és lánya, Virág 4. oldal

Újabb három település 
vált összkomfortossá 
Dél-Vasban
Befejeződött az a mintegy 1,3 
milliárd forintos szennyvízberu-
házás, ami Egyházashollóson, 
Molnaszecsődön és Magyar-
szecsődön zajlott az elmúlt há-
rom évben.� n 3. OLDAL

Akkor jó a dioráma, 
ha lelke és 
mondanivalója is van
Az 1993-tól működő körmendi 
Modell és Makettépítő Klub a civil 
szervezeti körképsorozat követ-
kező megszólítottja. A kérdésre, 
hogy miként élték meg a jár-
ványügyi korlátozások idejét, 
Auer Miklós, a klub alapító tagja 
egy szóval válaszol: munkával.
� n 5. OLDAL

Segítsen, hogy 
másoknak is szép 
legyen a karácsony!
A karácsonyi ünnepkörhöz kap-
csolódóan idén is több gyűjtést 
szerveznek Körmenden. Főként 
tartós élelmiszereket, tisztító- és 
tisztálkodási szereket, jó minő-
ségű játékokat, könyveket lehet 
adományozni a különböző akci-
ók keretein belül.� n 7. OLDAL

Érd.: +36 30 270 7517 
www.bastyalakopark.huElindult a 2.ütem

Körmenden a Kauz réten új építésűKörmenden a Kauz réten új építésű  liftes társasházi lakásokliftes társasházi lakások épülnek kulcsrakészen. épülnek kulcsrakészen.

Foglalja le új otthonát, Foglalja le új otthonát, 
rugalmas és kedvező feltételekkel!rugalmas és kedvező feltételekkel!

CSOK, Babaváró támogatás igénybe vehető!CSOK, Babaváró támogatás igénybe vehető!

A lakások A lakások 
50%-a már 50%-a már 

elkelt!elkelt!
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RÖVID HÍREK

Balikó Miklósné 35 éves pá
lyafutásának elismeréseként 
vehette át a Reménysugár 
Alapítvány díját.

Minden év november 12-én, a szo-
ciális munka napján a Reménysu-
gár Alapítvány azokat díjazza, akik 
felelősségteljesen, áldozatkészen és 
nagy szakmai alázattal végzik 
munkájukat a szociális szférában, 
továbbá a korábbi években azokat is 
elismeréssel díjazták, akik kiemel-
kedő karitatív tevékenységet végez-
nek a városban élő, szociálisan rá-
szorult emberekért, illetve azokat 
is, akik támogatják a Körmendi 
Szociális Szolgáltató és Informáci-

ós Központ munkáját. Ezen a napon 
az ő munkájuk kerül középpontba 
és nekik mondanak köszönetet.

Idén Balikó Miklósné vehette át 
az elismerést, aki 1986 óta dolgozik 
a Körmendi Szociális Szolgáltató és 
Információs Központ idősellátásá-
ban.

Az átadón Simonné Papp Ildikó, 
az idősek nappali ellátás szakmai 
vezetője úgy fogalmazott: munkáját 
elkötelezetten, legjobb szakmai tu-
dása szerint végezte. Az idősek ellá-
tásának szakmai normáihoz gyor-
san alkalmazkodott. Számára a 
szakma nem munka, hanem hiva-
tás, e szemlélet a 35 éves pályafutá-
sát végig vezérelte. Emberileg és 
szakmailag az idősellátás legmeg-
bízhatóbb tagjai közé tartozott, aki 

szívvel-lélekkel végezte hivatását – 
mondta.

Balikó Miklósné dolgozott a házi 
segítségnyújtásban, az idősek nap-
pali ellátásában és az Időskorúak 
Gondozóházában is.

A gondozottakkal a közös hangot 
könnyen megtalálta és mindig em-
berséggel fordult a rászorulókhoz – 
hangsúlyozta a szakmai vezető, 
majd hozzátette: lelkiismeretesen 
végezte a munkáját, véleményét az 
idős ellátottak és a kollégái is elfo-
gadták. Példaértékű a hozzáállása 
a szakmához és az idős, beteg em-
berekhez. A nyitott, empatikus sze-
mélyiségével sok ellátott életét 
könnyítette meg, tette boldogabbá – 
zárta gondolatait.

 n SZD

Díjat adtak át Körmenden a szociális munka napján

Befejeződött az a mintegy 1,3 milliárd forintos szennyvíz
beruházás, ami Egyházashollóson, Molnaszecsődön és 
Magyarszecsődön zajlott az elmúlt három évben. Az 
ünnepélyes avatót a közelmúltban tartották.

Az eseményen sorban mondott kö-
szönetet a három település polgár-
mestere a fejlesztésért, amit saját 
erőből nem tudtak volna megvalósíta-
ni. Először Károlyi Gyula, Magyar-
szecsőd polgármestere idézte fel, 
hogy három körben pályáztak már a 
beruházás megvalósítására, végül 
egy KEHOP-os program járt sikerrel.

Varga Gulya azt hangsúlyozta, 
hogy fontos mérföldkő ez mindany-
nyiuknak, elmondta, hogy miután 

minőségi ivóvizük lett, fontos volt az 
is, hogy a környezetet ne terheljék a 
keletkezett szennyvízzel.

Németh Tamás, Egyházashollós 
polgármestere arra mutatott rá, 
hogy külön öröm, hogy a lakosság 
részéről nem volt szükséges önerő, 
így akinek lakóháza van a települé-
sen, annak a pályázat ingyen bizto-
sította a rácsatlakozást.

Marton Ferenc, a Vas megyei 
közgyűlés alelnöke már arról be-

szélt, hogy a kormánynak az a célja, 
hogy a falvakba visszahozza az éle-
tet és ne kelljen elköltözni infra-
strukturális problémák miatt. Ezt 
alátámasztva a Magyar Falu Prog-
ram eddigi fejlesztéseit sorolta. – 
Minden adott, hogy méltó módon le-
hessen egy kisebb településen élni 
– összegzett.

V. Németh Zsolt miniszteri biztos, 
a térség országgyűlési képviselője 
először történelmi áttekintést adott 
a közművesítés kezdeti időszakától 
napjainkig, de arra is rámutatott, 
hogy a települések együttműködése 
rendkívül példaértékű volt. – Minő-
ségi emelkedés volt a falvakban, ez-
után sorra vesszük a jövőbeni teen-

dőket a polgármesterekkel és 
előrevetítette, ha ilyen hozzáállás 
lesz a falvak irányába, mint ami 
most van, vagyis fontosak lesznek, 
akkor ezeket is ki fogják pipálni jó 
néhány éven belül.

Az új hálózat egyébként a körmen-
di szennyvíztelepre fut be. Elhang-
zott, hogy nagy segítség volt, hogy a 
körmendi városvezetés ehhez hozzá-
járulását adta. Azzal, hogy ráköthet-
tek az itteni tisztítóra, nemcsak 
megtakarították az új tisztítómű épí-
tését, hanem ennek köszönhetően 
olcsóbb lesz a vízdíj is.

A beruházás számokban
A komplex, szennyvízelvezetési 

és -kezelési projekt keretében ki-
lenc közterületi szennyvízátemelőt, 
13,7 km gerincvezetéket, kilenc házi 
átemelőt, 11 km-nyi nyomóvezetéket 
fektettek le és összesen 626 házi be-
kötés történt. Nehezítette a folyama-
tot, hogy a 8-as út felújítása a pro-
jekt kezdete előtt fejeződött be és az 
új út burkolatát nem lehetett bonta-
ni. Végül minden akadályt elhárí-
tottak, a közműveket a közúton kí-
vül, a járdákon, árkokon, padkákban 
megépítették és a helyiek már élvez-
hetik a modern közmű-infrastruk-
túrát és lakókörnyezetet.

Az ünnepélyes szalagátvágást 
követően Kiss László körmendi ka-
tolikus plébános és Léder Tamás 
református lelkész áldást mondtak.

n MP

A körmendi szennyvíztisztítóra köthetett rá három kistérségi település

Újabb három település vált összkomfortossá Dél-Vasban

Körmenden egy konferencián számolt be a Nyugatdu
nántúli Vízügyi Igazgatóság és a Burgenlandi Tartományi 
Kormányhivatal arról az AquaPinka – a Pinka fenntartható 
vízgazdálkodása elnevezésű projekt előzményeiről, jelen
legi állásáról és a várható eredményeiről, amit az osztrák és 
magyar szakemberek közösen valósítanak meg.

Az eseményen először Gaál Ró-
bert, a Nyugat-dunántúli Vízügyi 
Igazgatóság igazgatója köszöntöt-
te a projekt vezető partnere nevé-
ben a jelenlévőket.

– Sokan és sokszor beszélnek a 
fenntarthatóságról a világon, de 
kevés olyan rendszert alakítottak 
ki, ami valóban fenntarthatóan 
működik – kezdte gondolatait, 
majd rámutatott, a két ország víz-

ügyi csapata nehéz feladatra vál-
lalkozott, hiszen a céljuk a Pinka 
jó ökológiai állapotának elérése és 
fenntartása. – A választás azért a 
Pinkára esett, mert ez egy olyan 
speciális határvízfolyás, ami több-
ször lép be egyik ország területé-
ről a másikra és teljesen egyértel-
mű, hogy a kezelését csak közös 
elvek alapján és egyetértésben le-
het végezni – mondta Gaál Róbert, 

majd azt is hangsúlyozta, a pro-
jekt jó példája a két ország közös 
v ízkészlet-gazdálkodásának, 
aminek különösen abban a világ-
ban van nagy jelentősége, ahol há-
borúkat vívnak a vízkészlet hasz-
nálatáért.

Dr. Hende Csaba országgyűlési 
képviselő történelmi visszatekin-
tést adott a Pinka völgyében lévő 
magyar települések és Burgen-
land megalakulása kapcsán, majd 
a természeti kincsek megóvásá-
nak fontosságát hangsúlyozta. Vé-
gül az Európai Unió közösségének 
fenntartására hívta fel a figyelmet 
és köszönetet mondott a projekt 
szakembereinek.

Josef Wagner, a Burgenlandi 
Tartományi Kormányhivatal kép-
viselője az osztrák oldalon végre-

hajtott munkálatokat ismertette, 
majd a konferencia a nap további 
részében szakmai előadásokkal 
folytatódott.

A konferencián megtudtuk: első 
elemként elkészült a projekt moni-
toring terve, ami alapján új felszíni 
és felszín alatti vízrajzi mérőhelye-
ket hoztak létre. Vaskeresztesen, 
Szentpéterfán a hidakra szereltek 
radaros vízszintmérőket, Horvát-
lövőn, Pornóapátiban és Szentpé-
terfán pedig talajvizes kutakat 
telepítettek. Ezek segítségével egy 
éven keresztül folyamatosan mér-
ték többek között a Pinka vízállá-
sát, minőségét, a talajvízszintet, a 
talajvizet. A folytatásban az ered-
mények fényében elkészítik a Pin-
ka vízkészlet-gazdálkodási tervét.

� n MP

A Pinka ökológiai állapotát próbálják jobbá tenni magyar és osztrák szakemberek

A körmendi városvezetés hozzájárulásával köthettek rá a települések az itteni szennyvíztisztítóra FOTÓ: MW/ARCHÍV

 FOTÓ: JT FOTÓ: JT

Változott 
az ügyfélfogadás

A körmendi önkormányzati 
hivatalban megváltozott az 
ügyfélfogadás. A lakosságot 
arra kérik, hogy mostantól le-
hetőség szerint telefonon, le-
vélben, e-mailben vagy elekt-
ronikusan intézzék ügyeiket, 
kivétel, ami mindenképpen 
személyesen jelenlétet igé-
nyel. A hivatal bejáratánál 
kint van már két postaláda, 
ahová az ügyfelek bedobhat-
ják hivatalos megkeresései-
ket.

Extra zöldhulladék-
gyűjtés

Az enyhe időjárási viszo-
nyoknak és a felmerült igé-
nyeknek megfelelően decem-
berben is biztosítja az STKH 
a zöldhulladék elszállítását 
Körmenden. December 1-jén, 
7-én és 8-án 3 gyűjtési kör-
ben a különböző városrésze-
ken viszik el a biohulladékot. 
A  novemberi alkalmon több 
helyen nem vagy csak részben 
tudták üríteni az edényeket a 
belefagyott zöldhulladék mi-
att. Ezeknek a pótlását is leg-
közelebb végzik.

Segítik az időpont-
foglalást

Több jelzés is érkezett a 
körmendi háziorvosi körzet-
ben arra vonatkozóan, hogy 
– elsősorban az idősebb kor-
osztályban – akiknek nincs 
internete vag y megfelelő 
informatikai ismerete, nem 
tudnak harmadik oltási idő-
pontot foglalni vagy első ol-
tásra regisztrálni az eeszt-n. 
Nekik a Körmendi Közös 
Önkormányzati Hivatal-
ban Stipkovits Attila nyújt 
segítséget. Személyesen a 
Szabadság tér 7. szám alatt 
a földszinten elérhető vagy a 
94-es körzet 592-925-ös tele-
fonszámon.

 n MP
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A Senior Néptáncegyüttes 
2005ben alakult hajdani 
táncosokból, az együttes 
tagjait a tánc szeretete hoz
ta össze és az együtt átélt 
élmények tartják egyben 
a mai napig. Működésük 
során három alkalommal 
jelentkeztek Körmenden 
egész estés műsorral, leg
utóbb 2015ben.

A 15 éves jubileumi műsort 2020 
őszére tervezték, azonban a pandé-
mia meghiúsította terveiket. A nem-
rég nyílt kiállításuk után – bepótol-
va az ünneplést – Örömtánc című 
táncos műsorukkal örvendeztették 
meg a közönséget a Batthyány 
Örökségközpont Színháztermében. 
Közreműködött a Fajkusz banda, 
valamint Zalaegerszegről a Kiszöv 
Senior Táncegyüttes.

Kiss Gábor, az egyesület művé-
szeti vezetője a rendezvény előtt el-
mondta: mindenképp meg szerették 
volna ünnepelni ezt a 15 évet, hiszen 
egy senior együttes életében sokkal 
látványosabb az idő múlása. A kort 
nem lehet meghazudtolni, így ezzel 
a csapattal valószínű, hogy ez az 
utolsó közös fellépés.

Az előadást Antal László Somo-
gyi táncok II. című koreográfiájával 
nyitották meg, így tisztelegtek a 
2018-ban elhunyt mesterük előtt.

Majd Bebes István, Körmend pol-
gármestere köszöntötte a megjelen-
teket, aki elmondta: már az első 
táncuk is igazolja azt, hogy ők iga-
zán élvezik a zenét, a táncot, hiszen 

valamennyien hatalmas mosollyal 
álltak fel a színpadra. A városveze-
tő utalt arra, hogy különleges az 
együttes munkája a városnak, 16 
évvel ezelőtt azért alakultak, mert 
olyan közeget akartak alkotni, 

amelyben mindenki jól érzi magát 
és ezt az örömet, lelkesedést akar-
ják azóta is megosztani a közönség-
gel. Bízik benne, hogy az az életér-
zés, amit az együttes képvisel, a 
jövőben is megmarad.

Számomra mindig fontos az, hogy 
valaki ne csak őrizze a hagyo-
mányt, hanem tisztelje a múltat és 
tisztelje azokat, akiknek köszönhe-
ti azt, hogy a mai napon is itt lehet 
– hangsúlyozta a polgármester utal-
va arra, hogy az együttes minden 
évben méltón emlékezik meg Antal 
Lászlóra, aki a kezdetektől ott volt 
és gazdagította munkájával az 
együttes tudását.

A közönség egy érzelmes, csodá-
latra méltó műsort láthatott, amely-
nek zárásaként testvérek, gyerme-
kek táncoltak egymással, majd 
elbúcsúztatták az egyesület elnö-
két, Sasvári Lászlót, aki utoljára 
állt színpadra és akinek átadták az 
Antal László-díjat. n SZD

Sasvári László utoljára állt színpadon, az Antal László-díjat neki ítélték idén

Örömtánccal ünnepelte jubileumát a Senior Néptáncegyüttes

A Biatorbágyi Fotóklub, az ország egyik legrangosabb 
klubja 10. alkalommal hirdetett pályázatot a MAFOSZ 
védnökségével, amelyre 4 kategóriában 4–4 pályamun
kával lehetett nevezni.

A körmendi 3F-K Fotóklubból 
Károlyi Tamásnak két fotóját, 
Jámbori Tamásnak pedig három 
fotóját fogadták el kiállításra. 
Utóbbi a fekete fehér kategória 
első helyezettje lett. A Pásztor 
című fotó a tavalyi Béri Balogh 

Ádám Táncegyüttes rönkhúzásán 
készült és már több helyen beke-
rült a kiállításra beválasztott ké-
pek közé, mind magyar, mind 
nemzetközi pályázatokon kapott 
díjazást is.

Rangos díj Jámbori Tamásnak

A tagokat a tánc szeretete hozta össze és 
az együtt átélt élmények tartják, tartot-
ták egyben a mai napig FOTÓ: JT

Bebes István, Körmend polgármestere köszöntötte az ünneplő együttest és közönségét

Az 1993tól működő körmendi Modell és Makett
építő Klub a civil szervezeti körképsorozat követ
kező megszólítottja. A kérdésre, hogy miként élték 
meg a járványügyi korlátozások idejét, Auer Miklós, 
a klub alapító tagja egy szóval válaszol: munkával. 
Arról beszélt: sok civil szervezetnek okozott gondot 
a járványhelyzet a közösségi élet, a közös tevékeny
ség szervezése szempontjából. Ehhez képest klub
juk tagsága kicsit másként élte meg ezt a bezártsá
got, a korlátozásokat.

Témából sosincs hiány
A klubtagság jelentős részben ott-

hon dolgozik. A klubhelyiség adta 
lehetőséget akkor használják ki a 
modellépítéshez, ha például egy 
másfél méteres vitorlás vagy elekt-
romos hajó építéséről vagy netán 
modellfestésről van szó. Ezeket a 
feladatokat otthon nem nagyon le-
het megoldani. Ami viszont a klub 
életében is nagy veszteség volt a 
másfél év korlátozásai alatt, az a ko-
molyabbnál komolyabb versenyek, a 
kiállítások elmaradása.

Arról is beszéltünk: egy modell-
építőnek mindig van témája. – Én 
azért szeretem a világhálót, mert 
temérdek valós fénykép van ott, 
amit át lehet ültetni a diorámába. 
Úgy veszem észre, hogy erre halad 
az építés, a dioráma nagyon népsze-
rű az építők körében. Az internet 
pedig kifogyhatatlan témában. Egy 
kis rögtönzött „wikipédiát” is nyi-
tottunk a fogalmakról. Elmondta: 
modellezésről akkor beszélünk, ha 
az elkészült tárgy – hajó, autó, repü-
lő – nem biztos, hogy úgy néz ki, 
mint az eredeti, de működik. A 
makett egy autó, hajó vagy repülő 
méretarányos, kicsinyített mása. A 
dioráma pedig életképet jelent, azaz 
az elkészült autót, hajót, repülőt egy 
környezetbe illeszti a makettező. 
Pajtába, sivatagba vagy havas táj-
ba. Ez utóbbi most nagyon népszerű 
a diorámázók körében. – Nagyon 
nagy kihívás és öröm egy tízszer 
húszas falapra egy életképet felépí-
teni. Akkor jó a dioráma, ha lelke, 
ha mondanivalója van és a téma ér-
dekel másokat – sorolta a precíz 
meghatározásokat Auer Miklós.

Készül a régi kastély 
makettje

De mi az, amit egy modellező 
maga alkot meg és mit kell boltban 

vásárolnia? Auer Miklós a 
körmendi Várkastély példá-
ját hozza fel válaszul. Szeretné a 
kastély építési periódusait megjele-
níteni az 1450-es és 1720-as évek 
között. Azt láttatná, hogy hogy néz-
hetett ki a Batthyány-kastély akkor. 
Mindezt úgy, hogy kettévág egy-egy 
épületrészt, például tornyokat, ahol 
így jól láthatóvá válik az emelet, a 
bejáró, a csapóhíd és sok minden 
érdekesség. A gipszet, a fenyőlécet, 
a balsafa lécet, a kartont, a gyufa-
szálat meg kell venni. De hogy mi-
ként jeleníti meg ezek felhasználá-
sával a kőből készült kastélyfalat, 
az épületelemeket, az már a maket-
tezőn múlik. Egy biztos: minden-
nek, a legkisebb elemnek, apró rész-
letnek is méretarányosnak és a 
valósághoz nagyon hasonlítónak 
kell lennie.

– Milyen lehetett az 1450-es évek-
ben a várkastély? A rekonstrukciós 
elképzelések szerint dolgozunk, 
azaz nem rekonstruáljuk, hanem el-
képzeljük, milyen lehetett ebben az 
időszakban a várkastély. Ehhez 
szakirodalmat, tanulmányokat kell 
böngészni, abból lehet pontos leírá-
sokat, adatokat megismerve elkép-
zelni, hogy talán ilyen lehetett. 
Hogy olyan volt-e valójában, azt 
azonban sok minden befolyásolhat-
ta. Ezért pontos a rekonstrukciós 

elképzelés kifejezés a munkánkra 
– vezette le Auer Miklós.

Az tisztán látszik: ehhez a hobbi-
hoz nemcsak mérnöki, műszaki, ha-
nem történésztudás is kell. Auer 
Miklós azt meséli: rengeteg köny-
vet, folyóiratot vett és kijegyzetelte 
például, az egykori várak építését 
tanulmányozva. A dioráma-építés-
hez is visszatértünk. Elhangzott: 
ott sem mindegy, milyen környezet-
be kerül a hajó, az autó. Nem sci-fit 
készítenek, hanem életből vett képe-
ket, szó szerint és hogy ez hiteles, 
valósághű legyen, ahhoz is sokat 
kell olvasni.

Az utánpótlás biztosítéka
A klubfiatalításról is beszélget-

tünk. Az általános iskolai modellező 
szakkörök és az MHSZ megszűné-
sével a felsős iskolai korosztályból 
nem igazán érkezik most utánpót-
lás. De huszonéves vagy harmincas 
éveikben járó fiatalok vannak a 
klubnál. Egyikük modelleket, mási-
kuk maketteket készít és nagyon 
szépen teljesítenek kiállításokon, 
versenyeken. Bár bőven áll rendel-
kezésre alapanyag is, amely egy 
szakkör indulásának alapja lehetne, 
ez most nem látszik realitásnak. – 
Megyünk falunapokra is kiállítani, 

na itt lehet egy-egy fiatal, akit 
megfog a makett vagy modell 
világa és megpróbálja. Ez 
egyelőre az utánpótlás biztosí-
tásának útja – magyarázta a 
körmendi klub alapító tagja. 
Auer Miklós bízik abban, hogy 
az előbb említett okok miatt 
elmaradt kiállításokból jövőre 
több lesz, köztük Körmenden 
is, hisz itt is rég volt. Igény pe-
dig van rá az érdeklődők ré-
széről. Egy ilyen kiállítás ese-
tében egyébként 2–3 héttel 

kell számolni és a tárlatok-
ra társklubokat is jó meg-
hívni, hogy ők is megmutas-
sák munkáikat. Ideális, ha 
egy-egy ilyen kiállítás isko-
lai időszak alatt van, hogy 
az osztályok közösen tud-
ják megnézni, így van esély, 
hogy közülük néhányakat 
megfog a mini építő világ. A 
gyermekeknek érdekes, a 
felnőtteket visszaviszi a 
gyermekkorba, azaz min-
denkinek tud nyújtani vala-
mit egy-egy ilyen tárlat.

Minden makettnek 
lelke van

Aki makettet, modellt, diorámát 
épít, annak nagy türelemmel, preci-
zitással kell rendelkeznie. Egy-egy 
makett van, hogy 130–140 darabból 
is állhat, ezt darabonként festeni 
kell, anyagának megfelelően alumí-
nium- vagy vasszínre. Majd össze 
kell ragasztani az elemeket, le-
csiszolni, hogy a ragasztási nyomok 
ne látsszanak. A munkaórák a több 
tíz órától a több száz óráig tarthat-
nak, akár évekig is elhúzódhat az 
építés.

– Van olyan makett, amit elkez-
dek, egy idő után félreteszem, mási-
kat, harmadikat csinálok, majd visz-
szatérek az elsőhöz. Pihentetem a 
szemem, így később jobban meglá-
tom, hogy milyen hibák vannak raj-
ta. Ez a fajta építés nem lego, nem 
lehet összepattintani rövid idő alatt. 
A Várkastély rekonstrukciós elkép-
zelésének véghezviteléhez 3–4 év 
kell, hogy ha kiállításra kerül, arra 
büszke legyen és ne szégyenkezzen 
az ember – hangzott el.

De hiába szerettem volna meg-
tudni, az utóbbi másfél évben ké-
szült munkákból mi a személyes 
kedvenc, nem emelt ki egyet sem 
Auer Miklós. Azzal indokolta: min-
den makettnek, diorámának törté-
nete, lelke van. A makettel, modellel 
diorámával együtt kell élni, el kell 
képzelnünk magunkat a helyzet-
ben. Így mindegyikhez szoros kötő-
dése lesz készítőjének, ezért lehe-
tetlen egy-egy kedvencet külön 
kiemelni. Aki kedvet érezne a mo-
dellek, makettek, diorámák építését 
kipróbálni, annak jelentkezését 
Auer Miklós szívesen veszi elérhető-
ségein, a közösségimédia-felületein 
vagy a klubhelyiségben, a Rákóczi 
utca 53. szám alatt délutánonként 
személyesen. n PM

Készül a körmendi Batthyány-kastély 1450-es évekbeli metszete

Akkor jó a dioráma, ha lelke és mondanivalója is van

Auer Miklós és az épülő vármetszet FOTÓ: JT

A készülő maketten az jelenne meg, hogy nézhetett ki a Bat-
thyány-kastély az 1450-es és 1720-as évek között

 FOTÓ: JT FOTÓ: JT
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A karácsonyi ünnepkörhöz kapcsolódóan idén is több 
gyűjtést szerveznek Körmenden. Főként tartós élelmisze
reket, tisztító és tisztálkodási szereket, jó minőségű játé
kokat, könyveket lehet adományozni a különböző akciók 
keretein belül.

1993 kiló élelmiszer gyűlt 
össze

Az elsők között a Magyar Élelmi-
szerbank tartotta meg hagyomá-
nyos gyűjtési akcióját, ami az or-
szág 160 településén, 315 áruházban, 
6500 önkéntes részvételével zajlott. 
A tartós élelmiszereket az Élelmi-
szerbank országszerte 300 karita-
tív szervezet közreműködésével jut-
tatja el a rászorulókhoz a következő 
hetekben.

Körmenden tavalyhoz képest 
csaknem 250 kilóval több élelmiszer 
gyűlt össze. A karácsonyi jótékony-
sági akció az elmúlt hétvégén zajlott 
a Szociális Szolgáltató és Informáci-
ós Központ segítségével, akik első-
sorban tartós élelmiszert vártak. 
1993 kg élelmiszert gyűjtöttek, ami-
ből a rászoruló családoknak csoma-
gokat készítenek helyi karitatív 
szervezetek segítségével, amit még 
az ünnep előtt eljuttatnak nekik.

A plébánián is gyűjtés 
indult

Az Árpád-házi Szent Erzsébet 
Plébánia Karitásza idén is gyűjtést 
szervez. A járvány miatt pénzado-
mányra számítanak, amiből vásár-
lási utalványt adnak a rászorulók-
nak.

A hívek az adományaikat a Szent 
Erzsébet-szobornál lévő perselybe 
és a bejáratnál lévő karitász per-
selybe tehetik, a Batthyány-temp-
lomban pedig az oltár melletti asz-
talon lévő perselybe. A gyűjtés 
december 15-ig tart.

Várja az angyaldobozokat 
az óvoda

A hagyományoknak megfelelően 
idén decemberben ismét meghirdeti 
a Batthyányné Coreth Mária óvoda 
és bölcsőde a cipősdoboz-akcióját. 
A támogatáshoz szánt felajánláso-
kat december 8-ig kérik eljuttatni az 
intézményekbe.

Kérik az adományozókat, hogy 
írják rá a dobozra, hány éves fiú-

nak/lánynak való „kincseket” tar-
talmaz az angyaldoboz, amit a cso-
port óvodapedagógusának kell 
átadni.

Ebben a rendkívül nehéz, vírusos 
időszakban az egymásnak való se-
gítségnyújtás különösen nagy jelen-
tőségű – hívta fel a figyelmet az in-
tézmény hivatalos oldalán.

Új helyszínre várják 
a cipősdobozokat

Idén november 26. és december 
19. között a Batthyány Örökségköz-
pont Színház alulájában lehet lead-
ni az óvodás és iskolás korú gyere-
keknek szánt ajándékdobozokat.

A Magyar Baptista Szeretetszol-
gálat minden évben felhívja a fi-
gyelmet, hogy csak jó állapotban 
lévő játékkal, könyvvel, ruhával 
töltsék meg a dobozt, de a ciposdo-
boz.hu oldalon található lista segít-
séget nyújthat abban is, hogy pon-
tosan mi adományozható. A 
dobozokon pedig fel kell tüntetni 
azt, hogy hány éves korosztályt és 

fiút vagy lányt szeretnének meg-
lepni vele.

A gyermekotthon lakói is 
várják az adományokat

Több éve segíti a körmendi Alte-
Rába főszervezője a rumi gyermek-
otthon kis lakóit. A lakásotthonban 
élő gyerekek összetétele vegyes, a 
legfiatalabb 3 éves, a legidősebb 18.

Most elsősorban tisztítószert és 
ruhákat gyűjtenek nekik, de min-
den felajánlásnak örülnek. Az ado-
mányokat a december 1-jétől de-
cember 15-ig veszik át a körmendi 
adventi vásár helyszínén – tájékoz-
tatott Hegedűs László. n SZD

Több helyen is adakozhatunk – Megkezdődtek a karácsonyi gyűjtőakciók

Segítsen, hogy másoknak is szép legyen a karácsony!

A körmendi városgondnokság dolgozói a napokban felállították a Szabadság téren a város karácsonyfáját, amit Ko-
zics Gábor és családja ajánlott fel a Diófa utcából. A korábbi évekhez hasonlóan a lakosság saját díszeit is felteheti rá
 FOTÓ: JT

Körmenden már áll a város karácsonyfája
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Mi kerüljön idén a mikuláscsomagba? – erre kerestük a választ

Az ajándék mennyisége és a Az ajándék mennyisége és a 
minősége egyaránt fontos lehetminősége egyaránt fontos lehet
A gyerekek és valljuk be, sok felnőtt is nagyon várja minden évben a Mikulást, 
most sincs ez másképp, de nem mindegy, mi kerül a kis piros csomagokba. 
Antal Emese dietetikus, szociológus, a TÉT Platform Egyesület szakmai vezetője 
szerint nagyon fontos a mennyiség és a minőség, hogy gyermekeinknek ne 
ártsunk a sok édességgel, hanem egészséges finomságokat és melléje ölelést, 
közös programot, feledhetetlen élményt is adjunk.

A kevesebb most is több
Antal Emese dietetikus két kis-

korú gyermek édesanyjaként 
is azt tanácsolja, számítha-
tunk rá, hogy csemeténk 
nem csak egy helyről 
kap csomagot, ezért se 
vegyünk nagy meny-
nyiséget. Ha a Mi-
kulás ajándékát mi 
állítjuk össze, akkor 
szerinte is elenged-
hetetlen tartozék a 
csokoládé, az édes-
ség. A nagymére-
tű figurák helyett 
inkább 1–2 kiseb-
bet vagy közepe-
set válasszunk. 
Minél nagyobb 
a csoki, annál nagyobb kísértés 
van rá, hogy a kis lurkó „együltő 
helyében” szeretné megenni, ami 
nagyon egészségtelen, ha pedig 
elrakjuk későbbre, azt már nem 
biztos, hogy töredezetten nagyon 
gusztusosnak tartja. „Ezek a ma-
radékok lehetnek a későbbi kará-
csonyi sütemények hozzávalói az 
anyukák legnagyobb örömére” 
– mondta a szakember és hozzá-
tette, ha a családban kedvelt az 
étcsokoládé, akkor minél maga-
sabb kakaótartalmú legyen, mert 
annak magas az antioxidáns-
tartalma. Persze, ha a gyermek a 
tejes változatot kedveli, abban is 

a legjobb minőséget keressük, hi-
szen abban meg több a fejlődéshez 
szükséges kalcium.

Törekedjünk az 
egészségre

Minél többféle fi-
nomságot tartalmaz 
a mikuláscsomag, an-

nál nagyobb lehet az 
öröm a bontogatásnál. 
Tegyünk bele olyan 

friss vagy aszalt gyü-
mölcsöt, amit szeret 

a g yermekünk, 
vagy éppen olyat, 
amit esetleg nem 
ismer, és amelynek 
fogyasztása, ízlel-
getése, ismertetése 

vidám közös pillanatokat adhat 
az egész családnak. Mindezekkel 
hozzájárulunk a napi többszöri 
gyümölcsbevitelhez a kicsiknél és 
nagyoknál egyaránt.

Egészségesek az olajos mag-
vak, pl. mandula, dió, mogyoró, 
diákcsemege, amiből szintén te-
hetünk a csomagba, de kaphatók 
már különböző ízesítésűek is, 
esetleg csokiba, karamellbe for-
gatott változatok is.

DIY – csináld magad!
A házi készítésű apró sütemé-

nyek és kekszek kicsi és tetsze-
tős csomagolással szintén kedves 

meglepetések lehetnek, de próbál-
kozhatunk néhány darab teljes 
kiőrlésű termékkel vagy készít-
hetünk magunk is pl. sütőtökből, 
vagy csomagolhatunk házilag 
készített sajtos, túrós vagy egyéb 
ízesítésű kis rudacskákat is. Nem 
a mennyiség fontos ezeknél sem, 
hanem a különlegesség vagy az 
otthoni sütésű, különlegesen dí-
szített változat.

Kis játékok is belekerülhetnek a 
Mikulás csomagjába, ami csak ap-
rócska legyen, de esetleg mara-
dandó emlék lehet (pl. foglalkoz-
tató füzet, figurás, színes radír, 
díszes toll, vidám hajcsat, me-
sefigurás füzetecske, kulcstar-
tó, kisautó, karácsonyi nyom-
da, ujjbáb stb.)

A Mikulás-futár 
élményt is hozhat

A legfontosabb a diete-
tikus édesanya szerint 
azonban az, hogy pró-
báljunk a meglepe-
tések közé élményt, 
minőségi időt is 
csempészni, 
kis cédu-
lákra írva 
(pl. korcso-
lyázás, nagy 
családi séta, 
közös süte-
ménysütés, 

kézműveskedés anyával, apával, 
testvérekkel). Természetesen az 
ajtóba vagy ablakba helyezett, 
szépen kitisztított kiscipőkbe, 
kiscsizmákba pottyanthatja a Mi-
kulás a meglepetéscsomagot, de a 

lakásban el is rejthetjük 
azokat. Ez esetben 

ne felejtsük el az 
ölelést és a puszit 

sem, ha a gyerme-
künk megtalálja 

az ajándékot.
n SZABÓ 

CSILLA

A mikuláscsomag egészséges 
ajándékokat rejtsen és a közös, a 
családdal töltött minőségi idő él-
ményét is adhatja FOTÓ: ILLUSZTRÁCIÓ 
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Sokan vagyunk, akik már többször próbálkoztunk különböző fogyókúrás módszerekkel, ám 
az eredmény nem mindig volt tartós. Vajon mit csináltunk rosszul, hogy a leadott kilóknál 
még több jött ránk vissza a későbbiekben? A titok nem csak az akaraterőn múlik, a tudatos 
életmódváltás és a személyre szabott étkezés, valamint a mozgás eredményezhet látható, ám 
hosszú időn át is megtartható, sikeres súlyvesztést.

Mikor sikeres egy fogyókúra? 
Szabó Richárd dietetikus, gyógynö-
vény-fitoterapeuta, reflexológus azt 
mondja, amikor az elért eredményt 
legalább egy évig meg is tudjuk tar-
tani. A koplalós és néhány hetes kú-
rák nem tartósak, azok felborítják 
a szervezet anyagcseréjét, kialakul 
a jojóeffektus, aminek következ-
ménye, hogy többet hízunk vissza, 
mint ahonnan kiindultunk. Akkor 
érünk el jó eredményt, ha a fogyá-
sunk szenvedés- és stressz mentes. 
A saját ízlésünknek, napirendünk-
nek és egészségi állapotunknak 

megfelelően táplálkozzunk, és ne 
sanyargassuk a testünket. Olyan 
ételeket együnk, amiben minden 
tápanyag benne van, amire a szer-
vezetünknek szüksége van.

Falásrohamok nélkül
Ha a mértékletességre helyez-

zük a hangsúlyt, akkor megelőz-
hetők a „falásrohamok” is. Az el-
fogyasztott ételek tartalmazzanak 
hosszan felszívódó szénhidrátokat, 
teljes kiőrlésű gabonából, durum-
lisztből készüljenek, a tojás, a sajt, 
a hús és a zöldség, gyümölcs minél 

több legyen az étrendünkben, és 
válasszuk a zsírszegény terméke-
ket.

Harmadolni a tányért
Szabó Richárd azt tanácsolja, 

hogy képzeljünk magunk elé egy tá-
nyért, amelynek harmadán lassan 
felszívódó szénhidrát, másik har-
madán fehérjedús, harmadik har-
madán pedig zöldségdús – például 
párolt zöldség, zöldségmártás vagy 
-püré – legyen, amit fogyasztunk. 
Ezáltal valószínű, hogy az új elosz-
tással tálalt ételeknek alacsonyabb 

lesz az energiasűrűsége, mint amit 
korábban ettünk. A napi legalább 
háromszori étkezés az ajánlott, 
a „hosszú-hosszú órákon át nem 
eszünk semmit” időszak alatt va-
lójában kiéheztetjük a szervezetet, 
és nagyon hamar jelentkezhet a 
„kompenzáló falás”. Az sem jó, ha 
csak csipegetünk, mert akkor folya-
matos lesz az éhségérzetünk, amit 
stresszhelyzetben vagy ünnepek-
kor, különleges alkalmakkor eset-
leg szintén egy „jól belakmározás-
sal” enyhítünk majd.

Kellemesen komfortos 
jóllakás

Hogy ne kelljen folyamatosan 
pszichésen küzdenünk az evés 
terén, a dietetikus azt tartja kö-
vetendőnek, hogy kellemesen 
komfortosan lakjunk jól a kisebb 
energiasűrűségű komponensekből 
összeállított fogásokból. Fontos 
még, hogy ne elérhetetlen célt tűz-
zünk ki magunk elé, a megszorító 
diéták azért nem sikeresek, mert 
nagyon rövid idő alatt történik a fo-
gyás, amikor is a zsírréteg mellett 
az izomrétegünkből is veszítünk, 
ami szintén káros a szervezet mű-
ködésére. A heti fél-egy kilogramm 
fogyási tempó az ideális cél, ami a 
hormonális vagy anyagcsere-beteg-
ségben szenvedőknél még lassabb 
is lehet.

Egyéni stílus, egyéni 
étrend

A sikeres fogyókúra 70 száza-
lékát az étrend, 30 százalékát a 
mozgás révén érjük el, és az élet-
módváltás az egyéni stílusunknak 
feleljen meg, hiszen nincs olyan di-
éta, ami minden embernek beválik. 
Bár fontos az akaraterő is, de ha 
megtarthatjuk azt a szabadságot, 
hogy fogyni tudunk azokkal az éte-
lekkel, amiket megszoktunk, ami-
ket kedvelünk, akkor jobban tudjuk 
tartani az új evési szokásunkat, 
megszokjuk azt, és hosszú távon 
is eredményesen követjük. Gondol-
kodjunk „mélyebben” a számunkra 
ideális testsúlyról, hiszen a siker az 
lesz, hogy egészségesebb testben 
élhetünk, ezért érdemes egyfajta 
„életünk végéig tartó projektként” 
kezelni a normál testsúly elérését 
és megtartását. Higgyük el, hogy 
győztesek lehetünk, amiben a harc 
nem kell, hogy emberfeletti legyen.
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Győztesek lehetünk az ideális testsúly eléréséért vívott harcban

Az eredményes fogyókúra alapja a személyre szabott diéta

A sikeres fogyókúra 70 százalékát az étrend, 30 százalékát a mozgás révén érjük el

Virulások című gyűjteménybe foglalta össze a vírus idő
szaka alatt a közösségi oldalakon született írásait Gergye 
Rezső, a Nagy Gáspár Művelődési Központ igazgatója. 
A könyvet Körmenden is bemutatja a szerző december 
6án, hétfőn reggel hét és kilenc óra között a piacon.

A rendhagyó író-olvasó találkozó-
kon, így a körmendi piacra tervezet-
ten is elsősorban a beszélgetés a cél-
ja Gergye Rezsőnek ismerősökkel és 
leendő ismerősökkel. Cél, hogy a 
pandémia okán az örök emberi érté-
kekről és a kapcsolatok fontosságá-
ról váltson szót az emberekkel. De 
hogy mit is kell tudni a Virulások 
kötetről? Az első kiadásba a szerző 
napi posztjai és az arra érkező kom-
mentek kerültek. A második kiadás 
újabb posztokkal bővült. Gergye Re-
zső a Hegyhát falvait és kicsit azon 
túl is bejárta a térséget, érintve Kör-
mend környékét is, és kereste azokat 
a momentumokat, amelyek helyi ér-
tékként egyben globális értéket kép-
viselnek, azaz a világ bármely pont-
ján is ezt tartanák róluk. Minden 
településen talált ilyet. A szerző fo-
lyamatosan szervez megyeszerte 
író-olvasó találkozókat. A kötet leg-
inkább az apropót adja ahhoz, hogy 
valódi, komoly beszélgetések, talál-
kozások születhessenek. Gergye Re-
zsőt arra kértük, meséljen az általa 
nyomdai terméknek aposztrofált ki-
adványról bővebben.

Átértékelődött világ
– Ezt a „nemkönyvet” először ta-

valy adtuk ki. Azért nem könyvnek 
nevezem, mert azokat nagy formátu-
mú írók jegyzik. Ez a kiadvány vala-
mi más. Tavaly a járvány elindulása 
és terjedése miatt bezárva találta 

egyik pillanatról a másikra minden-
ki magát. A Facebook-oldalamon ír-
tam reggelente egy-egy gondolatot 
arról, mit gondolok a helyzetről. Erre 
többen reagáltak, többek közt kide-
rült, ki hogy is érzi magát ebben a 
furcsa helyzetben. Csaknem harmin-
can reflektáltak rendszeresen a be-
jegyzésekre. A negyvenedik nap 
után aztán elakadtam. Érdekes ez a 
szám, ismerős lehet a Bibliából is. El-
határoztam, hogy abbahagyom itt a 
bejegyzéseket, de a virtuális beszél-
getőtársak nem hagyták, inspiráltak 
a folytatásra. Ezért mégsem szakadt 
vége a bejegyzéseimnek. Sok minden 
eszembe jutott az időszak alatt. El-
játszottam például a gondolattal, 
hogy a száz vagy a háromszáz évvel 
ezelőtti ősök mit csinálhattak épp az 
adott napon, de sok más téma is elő-
került. Három hónapig, tavaly június 
végéig írtam ezeket a bejegyzéseket, 
így született meg a könyvecske első 
kiadása, amely rendhagyó szerkesz-
tése miatt egyébként is különleges 
olvasást igényel. Forgatni kell és 
adott esetben nem épp az elejétől a 
végéig kell „kiolvasni”, hanem akár 
csak egy-egy oldalt felcsapva – muta-
tott rá a szerző.

A legfontosabb 
a beszélgetés

Gergye Rezső azzal folytatta, 
hogy a kötetben a bejegyzései mel-

lett az arra történt reagálások is 
szerepelnek, így csaknem harminc 
ember szellemi terméke ez tulajdon-
képpen. A kötet címében is szójáté-
kot alkalmaztak: a Virulás szóban 
ott a vírus szó is, de mégis egy kicsit 
a kiutat, a folytatást üzeni a pozitív 
értelmű szó. A másik maga a folya-
mat, ami érdekes a cím pozitív üze-
nete mellett. – A könyvecske ürü-
gyén a célom az volt és máig az, 
hogy minél több helyen találkozzam 
az emberekkel, mert a legfontosabb 
a beszélgetés. A testünk mellett 
szellemünket is fel kell hozni jár-
vány előtti állapotra a járvány után. 
Ezért pedig az emberi kapcsolatok 
tudnak sokat tenni. Az első kiadás 
tavaly ősszel került ki a nyomdából, 
de hamar elkeltek a példányok pia-
cokon, író-olvasó találkozókon. En-
nek mintegy folytatásaként idén ja-
nuárban, amikor újra be voltunk 
zárva, a Hegyhát falvaiba mentem 
el és ezek inspirálták a vírussal 
kapcsolatos bejegyzéseket. Arról 
szóltak a gondolatok, hogy a helyi 
érték globális is egyben, ha az iga-
zán érték. A hegyhátszentpéteri táj-
ház, a tilaji faszobor máshol is ér-
deklődést keltene. A köny v 
gondolatisága egy kicsit a kultúra 
fogalmát is tisztázni szeretné. A 
kultúra ugyanis nem kizárólag szó-
rakozás, hanem emberi mivoltuk 
megnyilvánulása. A populáris vi-
lágban a kultúra csak egy kis pity-
kegomb a mentén, nem több. Holott 
emberi létünk meghatározója a kul-
túra. Ha az sorvad, mi is sorvadunk. 
Ha a portékának nevezett nem-
könyvecskét kézbe veszi az olvasó, 
amikor sorban áll vagy kis szabad-
ideje van, ezekkel a gondolatokkal 
is megszólítom egy kicsit. Nagy gon-

dolkodókat igyekeztem idézni a kul-
túra fogalmának tisztázása érdeké-
ben. A kötet egyik fő gondolata egy 
Szent Ágostontól vett idézet „A vál-
tozatosság gyönyörködtet, a válto-
zatlanság boldogít” A változást dí-
jazta eddig a világ. De most rájött, 
hogy kell az állandóság is. 1600 év-
vel ezelőtt írták le ezt a bölcsessé-
get, ami máig fontos esszenciát fo-
galmaz meg. Az idézet első része 
ismertebb, a második még kevésbé. 
Pedig a kettő együtt működik, egy-
mást gerjeszti. Minden órában 
mást, máshogy akar az ember eb-
ben a felgyorsult világban, de 
ugyanakkor vágyunk az állandó-
ságra is. Érték a közösség, a család, 
egy erkölcsi tartású ember. De az-
tán megint újat akarunk. Jó lenne 
egyensúlyban tartani a kettő folya-
matot. Fontos lenne, hogy ne csak a 
változatossággal, hanem az állan-
dósággal is törődjön az ember – 
hangsúlyozta a kiadvány írója.

Nem szabad rohanni
Ha példaként érdekes gondolatot 

szeretnénk kiemelni az első rész-
ből, az például a negyvenedik nap. 
Ahogy abba akartam hagyni az 
írást és ahogy a többiek túllendítet-
tek ezen a ponton, érdekes folya-
mat. Ettől születhetett meg a köny-
vecske. A második, bővített 
kiadásnál a 21 + 3 szám inspirált. A 
21 nyerő szám, a hegyháti települé-
sek száma egyben. A Rábán túlról 
Rábahídvéget, Püspökmolnárit és 
szülőfalumat, Sorkikápolnát is 
meglátogattam és írtam ezekről a 
nemkönyvben. Sorkikápolna eseté-
ben a falu haranglábjáról írt gondo-
latokat emeltem be. Fontos volt, 
hogy szülőfalum is bekerüljön a ki-
adványba. A „nemkönyvnek” a leg-
főbb szerepe a találkozások támo-
gatása. Vannak dolgok, amik azért 
kellenek, hogy beszélgessenek az 
emberek egymással ennek apropó-
ján. Nem szabad rohanni, kellenek 
az állandóságok, kell a szomszéd, 
az ismerős, hogy ne csak kutyafut-
tában lássuk egymást. Kell egy 
ürügy, ahol a kultúrát nem csak 
szórakozásként értelmezzük, ha-
nem a mindennapi életünk kitelje-
sedésének eszközeként. Emberi mó-
don szót váltani egymással, egymás 
szemébe nézve, ez a kultúra alapér-
telmezetten. Ehhez egy kis adalék, 
eszköz az én szerény portékám – fo-
galmazta meg gondolatait Gergye 
Rezső szerző.

 n PM

Átértékelődött a vírus miatt az emberi értékek és a kapcsolatok fontossága

Gergye Rezső: a kultúrát nem csak szórakozásként értelmezzük

Sokat számítanak az emberi kapcsolatok, hogy testünk mellett szellemünket is fel tudjuk hozni a járvány előtti állapotra FOTÓ: JT 
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AKÖRMENDIMEGÚJULT
PIACVÁRJAAVÁSÁRLÓKAT

facebook.com/
kormendipiac

Anovember elejénmegnyílt új piaci
csarnok különálló üzleteiben és az állandó
árusítóhelyeken helyi és környékbeli
őstermelők, kisvállalkozások termékei
között válogathatnak az érdeklődők.

AZÚJ PIACNYITVATARTÁSA:
hétfőn, szerdán, csütörtökön,
pénteken és szombaton,
reggel 6:00 órától
13:00 óráig.
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Sajátos módon zajlott no
vember elején a Keresztény 
Értelmiségiek Szövetsége 
(KÉSZ) körmendi csoportjá
nak az összejövetele, mert az 
érdeklődők a Szent Józsefév 
kapcsán Kiss Péter cisztercita 
szerzetes rövid előadásait 
hallhatták hangfájlokról a 
Batthyány Örökségközpont 
aulájában.

A KÉSZ körmendi csoportjának 
soron következő összejövetelének 
előadója azért hangfelvételeken 
szólalt meg, mert Kiss Péter ciszter-
ci szerzetesnek nincs jogosítványa, 
és nem ért volna vissza Zircre, de 
nem töltheti az éjszakát az apátsá-
gon kívül. Szent József életével kap-
csolatos gondolatai vasárnapról va-
sárnapra hangzottak el a miséken a 
szentbeszédeiben.

Először két ókori apokrifon alap-
ján beszélt Szent József származá-
sáról, aki valószínűleg Kr. e. 30 kö-
rül született. Érdekesség, hogy 
Jézus családjának leszármazottai 
még Krisztus születése után 250 év-
vel is Názáretben és környékén lak-
tak, de 500 környékén még nők tud-
ták írással bizonyítani, hogy Szűz 
Mária rokonai. Jóval Jézus megszü-
letése előtt Dávid utódai tudták, 
hogy Betlehem lesz az eljövendő 
Messiás születési helye. Názáret 
közvetlenül a Jézus születése előtti 
években körülbelül ötven kőházból 
állt, amelyeket barlangok elé vagy 
fölé építettek. A település legfonto-
sabb épülete a zsinagóga volt, ahol a 
rabbik a Tóra ismeretére tanították 
a gyerekeket. Ekkor Izraelben nem 
volt egyetlen analfabéta gyerek 
sem. Betlehemet és környékét Dávid 
leszármazottai népesítették be, így 
mikor elindultak Betlehembe, tulaj-
donképpen rokonoknál kerestek 
szállást.

József nem édesapja 
Jézusnak

Amikor József eljegyezte Máriát, 
elindult egy új isteni élet. Minden 
hívő kereszténnyel meg kellene 
hogy történjen ennek az új életnek a 
kialakulása, amikor az énünkbe 
száll alá az Isten, és befogad ben-
nünket a családjába. Mária 12 éves 
koráig szolgált templomi szűzként a 

jeruzsálemi templomban, a tizenkét 
és fél éves lányt a rabbik érettnek 
nyilvánították, ami azt jelentette, 
hogy el lehetett jegyezni, feleségül 
lehetett venni, még ha a nászéjsza-
kát később hálták is el. Mária aztán 
egész életére vonatkozóan fogadott 
szüzességet, tehát csak olyan férjre 
számíthatott, aki ezt el tudta fogad-
ni, épp ezért a rokonságában keres-
tek neki férjet. József valójában nem 
ács volt, hanem inkább házépítő em-
ber lehetett, életkoráról nem ma-
radt fenn információ, de az akkori 

szokások szerint a fiúk 20 éves ko-
rukig megnősültek. Józsefről hosz-
szabban csak a két gyermekségtör-
ténet szól Máté és Lukács 
evangéliumában. Eszerint József 
Názáretben lakott, de „Dávid házá-
ból és nemzetségéből származott” 
(Lk 2,4). Ez a kifejezés valószínűleg 
azt jelenti, hogy a dávidi család je-
lentősebb ágához tartozott, és je-
gyességre lépett a fiatal, szintén 
dávidi származású Máriával. Még 
mielőtt házasságot kötöttek volna, 
Máriát áldott állapotban találta. 

Kétségek gyötörték, de egy álom-
ban angyali felszólítást kapott, 
hogy vegye feleségül Máriát, és vál-
lalja a születendő gyermeket. Való-
színű, hogy József eleve tisztán élt, 
és az is, hogy egész életére vonatko-
zó tisztasági fogadalmat tett.

Az egyetemes Egyház 
védőszentje

Aki nem olyan, mint Jézus, az 
nem keresztény, és József egyre job-
ban elkezdett hasonlítani Jézusra. 
Tiszta, szent ember volt, aki minde-
nestül Isten tetszését kereste. Meg-
tanulta, hogy miképp éljen együtt 
egy ilyen tökéletes asszonnyal. Is-
ten elemi megérintettségével segítő-
ként állt Mária és Jézus mellett. Jó-
zsefről akkor esik utoljára szó a 
Szentírásban, amikor a 12 éves Jé-
zus szüleivel Jeruzsálembe zarán-
dokol. Ereklyéi nem maradtak meg, 
sírja feltételezhetően a názáreti An-
gyali üdvözlet-bazilika alatti bar-
langban vagy a jeruzsálemi Joza-
fát-völgyben volt. Szent József az 
egyetemes Egyház védőszentje, a 
keresztény házasságok és csalá-
dok, munkások, kézművesek, ácsok, 
favágók, asztalosok, üldözöttek és a 
jó halál védőszentje, főünnepe: már-
cius 19.

 n CST

Kiss Péter szerzetes gondolatai hangzottak el Körmenden Szent Józsefről

A boldogságos Szűz Mária jegyesének élete és keresztény hite

Az előadást a hatályos járványügyi előírásoknak megfelelően tartották

Betlehem: a Messiás születési helye FOTÓ: JT

A család szerepe elsődleges abban, hogy a gyermek 
milyen módon tudja önálló véleményét kifejezésre 
juttatni, hogyan tanulja meg az érvelést saját igaza 
mellett, és hogyan tudja feldolgozni a véleménykü
lönbségeket a későbbi felnőtt életében.

Az önálló vélemény kiala-
kításában és annak meg-
védésében a szülőknek 
és a családnak van a 
legnagyobb szerepe. 
Már egészen kicsi korá-
tól éreznie és tapasztal-
nia kell a gyermeknek, hogy 
bizonyos helyzetekben megkér-
dezik, véleményt mondhat, dönt-
het, választhat – mondta el 
Benczéné Timár Irén tanácsadó 
szakpszichológus. Adjunk vá-
lasztási lehetőséget, hogy például 
milyen ruhát szeretne felvenni, 
milyen játékkal szeretne játszani. 
Figyeljünk arra a legkisebbeknél, 
hogy mindig két dolog közül vá-
laszthasson, ez már az első lépés 
ahhoz, hogy megtapasztalja a 
gyermek, kialakíthat saját véle-
ményt és azt a környezete tiszte-
letben tartja. A gyermek állás-
pontját figyelembe vevő családi 
környezet hozzájárul ahhoz, hogy 
később az óvodában és az iskolá-
ban hogyan lesz képes elfogadni 
mások véleményét, hogyan tudja 
feldolgozni a különbözőségeket.

A gyermeknek elsődle-
gesen a családban kell 
megtanulnia azt is, ha 
nem értenek vele 
egyet. Ebben az eset-
ben fontos, hogy a szü-

lő szeretetteljes módon 
közölje vele döntését. Ne 

ellenségesen tegye, mert akkor a 
gyerek támadásként éli meg. Le-
gyen idő a körülmények mérlege-
lésére, átbeszélésére is, ezáltal a 
gyermek segítséget kap a másik 
fél szemszögéből is látni a hely-
zetet. Az óvodai és iskolai kör-
nyezetben megannyi vélemény-
ütközést tapasztal a gyermek. 
Fontos, hogy arra lehetősége le-
gyen a pedagógussal együtt rea-
gálni, akár azonnal, akár osz-
tályfőnöki órán, de szituációs 
gyakorlatok során, drámapeda-
gógiai órákon is van alkalom, 
hogy feldolgozzák a helyzetet.

A felnőtté válás folyamatában 
a saját vélemény melletti érvelés 
képességét a családi alapmintá-
ból hozza magával a gyermek. 
Ha elmondhatja és a felnőttek 
vagy társai meghallgatják, ko-
molyan is veszik a véleményét, 
ha életkorának megfelelően ma-
gyarázatot is kap a döntésekre, 
akkor úgy érzi, szava van a csa-
ládban, a közösségben, de emel-
lett empátiát tanulva képes lesz 
figyelembe venni és tiszteletben 
tartani mások tetteit, viselkedé-
sét, döntéseit.

 n SZABÓ CSILLA

Gyermekeink védelmében

Érvelés és vélemény-
alkotás tanulása

OTTHONI 
MUNKA!

Termékek összeállításai, 
egyszerűbb adminisztratív 

munkák, egyebek.
ELÉRHETŐSÉG: 

www.audiopress.nanoweb.hu 
Ügyfélszolg.: 06-20/496-3980

Audiopress Hungary Bt.
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Főbb feladatok, munkák:
• Faipari gépek működésének felügyelete, 

alapanyaggal történő ellátása.
• Táblásított nyárfalemez felületének javítása.
• Fa alapanyag darabolása, fa hulladék darálása.
Az álláshoz tartozó elvárások:
• Minimum 8 általános iskolai végzettség.
• 3 műszakos munkarend vállalása.

Fafeldolgozó vállalatunk magyarszecsődi telephelyére 
keresünk gépkezelési és gépkiszolgálási feladatokra

FAIPARI BETANÍTOTT MUNKÁS

Érd.:  06 30 150 6709 vagy eniko.eszterhai@derula.hu Derula Kft.
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Amit kínálunk:
• Hosszútávú, határozatlan 

idejű munkalehetőség.
• Havi bónusz kifizetések az 

alapbéren felül.
• Ingyenes vállalati 

buszjáratok Körmend és 
Vasvár irányából.



16 KÖRMENDI HÍRADÓ| 2021. november 26. | hirdetés

85
09

19

Jelentkezni önéletrajz küldésével, 
pozíció megjelölésével a 

staff@mjusworld.com
e-mail címen, érdeklődni a 

06-94-514-117 
telefonszámon lehet.

A körmendi A körmendi 
Mjus World Resort & Thermal Park Mjus World Resort & Thermal Park 

munkatársakat keresmunkatársakat keres
 Munkakör Elérhető nettó fizetés/hó Munkakör Elérhető nettó fizetés/hó
 Raktáros 225 000 Ft Raktáros 225 000 Ft
 Pincér 275 000 Ft Pincér 275 000 Ft
 Pultos 275 000 Ft Pultos 275 000 Ft
 Szakács 350 000 Ft Szakács 350 000 Ft
 Cukrász 250 000 Ft Cukrász 250 000 Ft
 Pizzaszakács 350 000 Ft Pizzaszakács 350 000 Ft
 Reggeliztető szakács 250 000 Ft Reggeliztető szakács 250 000 Ft
 Szobalány 200 000 Ft Szobalány 200 000 Ft
 Medenceőr/úszómester 200 000/225 000 Ft Medenceőr/úszómester 200 000/225 000 Ft
 Sportanimátor 225 000 Ft Sportanimátor 225 000 Ft
 Masszőr 200 000 Ft Masszőr 200 000 Ft
 Szállodai Recepciós 250 000 Ft Szállodai Recepciós 250 000 Ft
 Karbantartó 225 000 Ft Karbantartó 225 000 Ft
 Konyhai kisegítő 200 000 Ft Konyhai kisegítő 200 000 Ft

Előnyben részesítjük jelentkezésed, ha az adott munkakörbe Előnyben részesítjük jelentkezésed, ha az adott munkakörbe 
tartozó tapasztalattal, szakképzettséggel rendelkezel.tartozó tapasztalattal, szakképzettséggel rendelkezel.

Versenyképes bérezéssel (új bérpolitikával), Versenyképes bérezéssel (új bérpolitikával), 
barátságos, fiatalos légkörrel várunk!barátságos, fiatalos légkörrel várunk!
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UROLÓGIA
DR. NAGY JÁNOS urológus szakorvos 
+36 30/929 3010 • urologia@t-online.hu

NŐGYÓGYÁSZAT
DR. VERMES IMRE 
szülész-nőgyógyász szakorvos
+36 30/936 5420 • info@vermesimre.hu

DR. TARSZABÓ RÓBERT 
szülész-nőgyógyász szakorvos 
+36 70 619 7772 • r.tarszabo2@gmail.com

ULTRAHANG DIAGNOSZTIKA
DR. NÉMETH ESZTER radiológus szakorvos 
Ultrahang (UH) szakrendelés, 
diagnosztikai vizsgálatok
+36 30 422 6064
Bejelentkezés: 
hétköznap 15-18 óra között

BELGYÓGYÁSZAT, 
KARDIOLÓGIA
DR. CZUMBIL LÁSZLÓ 
belgyógyász, kardiológus szakorvos 
+3670 620 2739

DIETETIKA
HULMAN ANITA diplomás dietetikus 
+36 30 287 0631• hulmananita@gmail.com

GYÓGYMASSZÁZS
NYÁRI SAROLTA gyógymasszőr 
+36 30 477 2607

FRISSÍTŐ MASSZÁZS
VASHEGYINÉ STRÁNCZLI ENIKŐ 
óvodapedagógus, gyógypedagógus, masszőr 
+36 30 662 4576

ÉRRENDSZERI VIZSGÁLAT
LÁSZLÓNÉ HOLTAY ANDREA 
+36 70 411 2616 
handy66@gmail.com

Magas szintű egészségügyi szolgáltatásokkal, 
a legmodernebb diagnosztikai eszközökkel 
várjuk Önt az alábbi szakterületeken:

SISSY Egészség KözpontSISSY Egészség Központ
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9900 Körmend, Rákóczi út 96.9900 Körmend, Rákóczi út 96.

Nem vagy megelégedve az alakod-
dal? Szeretnél úgy fogyni, hogy a 
bőrödet is feszesítik egyben? Esetleg 
zavarnak a szarkalábak, vagy cigirán-
cok? Már régóta gondolkozol tartós 
szőrtelenítésen, vagy eltűntetnéd az 
értágulatokat, pigmentfoltokat?

A megoldást Körmenden a 

BEAUTY BOX BY 
HAJNALKÁBAN 
találod, ahol alakformáló és villanófényes 
specialista várja, hogy együtt érjétek el a 
kitűzött célokat.

• kavitációs zsírbontás
• rádiófrekvenciás bőrfeszesítés
• kollagén indukciós ráncfeltöltő kezelés
• fotonterápiás arckezelés
• tartós szőrtelenítés
• pigmentfolt halványítás
• értágulat kezelés
• fejfájás elleni migrén piercing

Jelentkezz be most a 06-30-597-2735 
telefonszámon, vagy lájkold a Beauty Box by Hajnalka 

Facebook oldalát a naprakész információkért.

Körmenden!

Alakformálás Alakformálás 
és bőrfiatalításés bőrfiatalítás
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